
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
 

Opatření děkana č. 19/2024 
o zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo 

obdobného studijního programu 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
Toto opatření děkana se vydává k provedení čl. 3 odst. 1 opatření rektora Univerzity Karlovy 
č. 9/2024 Podrobnosti k zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného 
studijního programu v případě zániku akreditace a oprávnění uskutečňovat studijní program v 
rámci institucionální akreditace, vydávám toto opatření děkana. 

 

Čl. 2 
Předmět úpravy 

1. Toto opatření upravuje podrobnosti a organizační otázky zajištění možnosti pokračovat 
ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu na fakultě pro případ zániku 
akreditace: 

a) magisterského studijního programu Obecná teorie a dějiny umění a kultury, kód 
studijního programu M8109, forma prezenční se studijními obory: 

1. Divadelní věda, kód studijního oboru: 8104T001, standardní doba studia: 5 let, 
forma: prezenční; 

b) magisterského studijního programu Filologie, kód studijního programu M7310, forma 
prezenční se studijními obory: 

1. Hebraistika, kód studijního oboru: 7310T061, standardní doba studia: 5 let, forma: 
prezenční; 

2. Arabistika, kód studijního oboru: 7310T202, standardní doba studia: 5 let, forma: 
prezenční; 

3. Východoevropská studia se specializací rusistika, ukrajinistika, lettonistika, 
lithuanistika, kód studijního oboru: 7310T223, standardní doba studia: 5 let, 
forma: prezenční; 

c) magisterského studijního programu Sociologie, kód studijního programu M6703, 
forma prezenční se studijními obory: 

1. Sociologie, kód studijního oboru: 6703T004, standardní doba studia: 5 let, forma: 
prezenční; 

d) magisterského studijního programu Humanitní studia, kód studijního programu 
M6107, forma prezenční. 

2. Studijní program je konkretizován a prováděn studijními plány. 



3. Studijní plán na dostudování slouží k tomu, aby mohli bez větších změn dostudovat 
studenti v nově akreditovaných studijních programech. 

 

Čl. 3 
Nástupnické studijní programy 

1. Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy 

a) v usnesení ze dne 11.12.2019, č. j. UKRUK/349066/2019-7, určila, že magisterský 
studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, kód studijního programu: 
M8109, studijní obor Divadelní věda, kód studijního oboru: 8104T001, standardní doba 
studia: 5 let, jehož akreditace zaniká, je obsahově obdobný studijnímu programu 
Divadelní věda, kód studijního programu: B0215A320011; 

b) v usnesení ze dne 20.06.2018, č. j. UKRUK/76260/2018-6, určila, že magisterský studijní 
program Filologie, kód studijního programu: M7310, studijní obor Hebraistika, kód 
studijního oboru: 7310T061, standardní doba studia: 5 let, jehož akreditace zaniká, je 
obsahově obdobný studijnímu programu Hebraistika a židovská studia, kód studijního 
programu: B0231A090067; 

c) v usnesení ze dne 29.05.2024, č. j. UKRUK/316010/2024, určila, že magisterský studijní 
program Filologie, kód studijního programu: M7310, studijní obor Hebraistika, kód 
studijního oboru: 7310T061, standardní doba studia: 5 let, jehož akreditace zaniká, je 
obsahově obdobný studijnímu programu Hebraistika a židovská studia, kód studijního 
programu: N0288A090052; 

d) v usnesení ze dne 16.07.2018, č. j. UKRUK/92500/2018-19, určila, že magisterský 
studijní program Filologie, kód studijního programu: M7310, studijní obor Arabistika, 
kód studijního oboru: 7310T202, standardní doba studia: 5 let, jehož akreditace zaniká, 
je obsahově obdobný studijnímu programu Blízkovýchodní studia, kód studijního 
programu: N0288A120001; 

e) v usnesení ze dne 24.04.2024, č. j. UKRUK/240820/2024, určila, že magisterský studijní 
program Filologie, kód studijního programu: M7310, studijní obor Východoevropská 
studia se specializací rusistika, ukrajinistika, lettonistika, lithuanistika, kód studijního 
oboru: 7310T223, standardní doba studia: 5 let, jehož akreditace zaniká, je obsahově 
obdobný studijnímu programu Východoevropská studia, kód studijního programu: 
B0231A090020; 

f) v usnesení ze dne 31.01.2024, č. j. UKRUK/38905/2024-14, určila, že magisterský 
studijní program Sociologie, kód studijního programu: M6703, studijní obor Sociologie, 
kód studijního oboru: 6703T004, standardní doba studia: 5 let, jehož akreditace zaniká, 
je obsahově obdobný studijnímu programu Sociologie, kód studijního programu: 
B0314A250018. 

2. Studentům sdruženého studia studijních programů a studijních oborů, jejichž 
akreditace zaniká, a osobám, jejichž studium těchto studijních programů je přerušeno, 
určila děkanka jako nástupnický studijní program ten, který odpovídá studijnímu 
oboru, na kterém má student zadanou závěrečnou práci.  



3. V případě že nástupnický studijní program obsahuje specializace, určila děkanka jako 
specializaci, do které bude student převeden tu, která obsahově odpovídá specializaci 
studenta v zanikajícím studijním oboru, byl-li tento akreditován se specializacemi, 
nebo tu, která obsahově odpovídá zanikajícímu studijnímu oboru, ve kterém student 
studuje, pokud nástupnický studijní program nahrazuje několik zanikajících 
studijních oborů. 

4. Následující tabulka upřesňuje, do kterých studijních programů včetně specializací 
budou převedeni studenti konkrétních zanikajících magisterských studijních 
programů se studijními obory a konkrétních kombinací sdruženého studia 
zanikajících magisterských studijních programů se studijními obory. 



Studijní 
program, 
jehož 
akreditace 
zaniká 

Kód 
studijního 
programu, 
jehož 
akreditace 
zaniká 

Studovaný obor 1 
Kód 
studovaného 
oboru 1 

Studovaný obor 
2 

Kód 
studovaného 

oboru 2 

Určený nástupnický 
studijní program 

Kód 
nástupnického 

studijního 
programu 

Specializace v 
nástupnickém 

studijním 
programu 

Filologie M7310 Arabistika 7310T202 Hebraistika 7310T061 Blízkovýchodní 
studia N0288A120001 

Dějiny a kultury 
Blízkého 
východu a 
severní Afriky 

Obecná teorie 
a dějiny umění 
a kultury 

M8109 Divadelní věda 8104T001   Divadelní věda B0215A320011   

Filologie M7310 Hebraistika 7310T061   Hebraistika a 
židovská studia B0231A090067  

Humanitní 
studia M6107 

Východoevropská 
studia se specializací 
rusistika, 
ukrajinistika, 
lettonistika, 
lithuanistika 

7310T223 Sociologie 6703T004 Sociologie B0314A250018   

 



Čl. 4 
Termín zařazení ke studijnímu plánu na dostudování 

Studenti studující v akademickém roce 2024/25 ve studijních programech a studijních 
oborech dle čl. 2 tohoto opatření, jejichž akreditace zaniká a osoby, jejichž studium tohoto 
studijního programu je přerušeno, budou k 1. 1. 2025 zařazeni do nástupnických studijních 
programů a organizačně zařazeni ke studijnímu plánu na dostudování. 
 

Čl. 5 
Závěrečné ustanovení 

 
Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 10. 2024  
 
V Praze dne 24. 9. 2024 
UKFF/532066/2024 
 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
děkanka FF UK  

 
 


	Univerzita Karlova, Filozofická fakulta

